Que a través del expediente del visto se gestiona la adquisición de vehículos para la flota automotor de esta 
Dirección Provincial, consistente en cuatro (4) camionetas tipo pick up 4x4 doble cabina, dos (2) automóviles tipo 
sedan cuatro (4) puertas, y un (1) furgón de carga con capacidad de 10m3, y accesorios, por la suma total estimada 
de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA CON 80/100 ($431.305.250,80).

Que por Nota Electrónica N° 323/2025, el jefe del Departamento Automotores informa la necesidad de contar con 
los vehículos allí mencionados, a fin de generar un recambio urgente de vehículos como parte de la renovación 
integral del parque automotor.

[...]

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el gasto para la adquisición de vehículos para la flota automotor de esta Dirección 
Provincial, consistente en cuatro (4) camionetas tipo pick up 4x4 doble cabina, dos (2) automóviles tipo sedan cuatro 
(4) puertas, y un (1) furgón de carga con capacidad de 10m3, y accesorios, por la suma total estimada de PESOS 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
CON 80/100 ($431.305.250,80) y conforme a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar el llamado a Licitación Pública N.º 10/2025, de acuerdo a lo expresado en el artículo 
anterior y conforme a lo indicado en el exordio.

ARTÍCULO 3º.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones consistente en Condiciones Generales, Condiciones